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FECHA:

02 DE abril de 2012

LUGAR:

Oficina Juridica ITBOY

OBJETIVO:

Convocatoria No. 0012 de 2012. ACTA DE EVALUACION VY
VERIFICACION DE PROPUESTAS DE LA INVITACION

PUBLICA DE MINIMA CUANTIA. OBJETO: “ADQUISICION DE
MATERIALES PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO PARA EL
ITBOY”.

ASISTENTES:

FERNANDO TIRANO MILLAN - Jefe Oficina, JAVIER ARAQUE ELAICA- Jefe
Asesor Planeacion y Sistemas en su condicién de presidente delegado del
Gerente del ITBOY segun resolucion No. 047del 01 de febrero de 2012, OMAR
URIEL VINCHIRA MURCIA - Profesional Universitario Recursos Fisicos,
CARLOS JULIO MARTINEZ PEREZ Subgerente Operativo, JAIRO GIOVANNI
CRUZ RINCON Secretario del Comité DIEGO ALEJANDRO LANCHEROS RUIZ
y YANYD PINILLA PINILLA Contratista de Contratacion.

ORDEN DEL
DIA:

1. Verificaciéon de asistentes.
2. Acta de Verificacion y evaluacion
3. Conclusiones

1. Se procede a verificar los asistentes a la presente diligencia, hay quérum. Asisten:
FERNANDO TIRANO MILLAN, JAVIER ARAQUE ELAICA, OMAR URIEL VINCHIRA
MURCIA, CARLOS JULIO MARTINEZ PEREZ, DIEGO ALELANDRO LANCHEROS,
YANYD PINILLA PINILLA y JAIRO GIOVANNI CRUZ RINCON.

CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

De acuerdo a la labor encomendada, el comité de contratacién, del Instituto de
Transito de Boyaca, realiza la verificacion de la propuesta presentada con el
menor precio ofertado, de acuerdo a lo previsto por el decreto 2516 de 2011 vy
la invitacion No. 012 de 2012,

2. RC&C INVERSIONES S.A.S NIT900.484.0009-7, Representada por Cesar Enrique
Pérez Sol6rzano identificado con CC. No. 79.830.182 de Bogota, Valor de la propuesta:
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NUEVE MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y DOS
PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS $9.048.572.50 IVA INCLUIDO.

En este orden de ideas se procede a evaluar la propuesta:

RC&C INVERSIONES S.A.S
NIT900.484.0009-7 Representada por
REQUISITOS PROPUESTA Cesar Enrique Pérez Solérzano CC..
No. 79.830.182 de Bogota

N I No. 1
ANEXO 01. OFERTA o cumple, no presenta Anexo No

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y SI CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL (de ser el caso)
CERTIFICACION PAGOS DE APORTES AL S| CUMPLE
SGSS Y PARAFISCALES (estos ultimos de
ser el caso)
FOTOCOPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA. S| CUMPLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (Ver S| CUMPLE
certificacion)
CERTIFICADO ANTECEDENTES S| CUMPLE
DISCIPLINARIOS.

S| CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES.

REPRESENTATES LEGALES: NO ESTAR S| CUMPLE
INCURSOS EN INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

FORMATO PROPUESTA ECONOMICA S| CUMPLE
(Anexo 02)

3. CONCEPTO: El comité emite al advertr que el RC&C INVERSIONES S.A.S
NIT900.484.0009-7, no cumple con el minimo de requisitos solicitados en el
numeral 2.2.1 de la invitacibn 12 de 2012, como quiera que la propuesta
presentada carece de anexo 1 oferta, documento que no fue presentado al
momento del cierre.

La no presentacion del anexo (1 OFERTA) de la invitacion al momento del cierre
del proceso, constituye causal de RECHAZO de la misma conforme lo prevé la
invitacién publica 012 de 2012, numeral 1.7 literal b, pues no se trata entonces de
subsanar sino de mejorar y/o adicionar la propuesta, circunstancia no permitida enla
Ley de acuerdo alo previsto enel numeral 8 del articulo 30 de la ley 80 1993, por
lo anterior se decide el rechazo del proponente y en consecuencia se continua con
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la verificacion de requisitos habilitantes del proponente que presento el segundo
precio mas bajo asi:

- GRUPO COMERCIAL ATLANTIS L.T.D.A. con NIT900.008.437-6 Representada
por HUMBERTO CAMACHO identificado con CC.. No. 79.649.206 de Bogota,
Valor de la propuesta: NUEVE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO
MIL OCHOCIENTOS PESOS $9.735.800 IVA INCLUIDO.

En este orden de ideas se procede a evaluar la propuesta:

GRUPO COMERCIAL ATLANTIS
L.T.D.A. con NIT900.008.437-6
Representada por HUMBERTO

REQUISITOS PROPUESTA CAMACHO identificado con CC.. No.

79.649.206 de Bogota

ANEXO 01. OFERTA S LUMPES
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y SI CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL (de ser el caso)
CERTIFICACION PAGOS DE APORTES AL S| CUMPLE
SGSS Y PARAFISCALES (estos ultimos de
ser el caso)
FOTOCOPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA. S| CUMPLE
ACREDITACION EXPERIENCIA (Ver S| CUMPLE
certificacién)
CERTIFICADO ANTECEDENTES S| CUMPLE
DISCIPLINARIOS.

S| CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES FISCALES.

REPRESENTATES LEGALES: NO ESTAR S| CUMPLE
INCURSOS EN INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES

FORMATO PROPUESTA ECONOMICA S| CUMPLE
(Anexo 02)

CONCEPTO: concepto favorable frente a la propuesta presentada, por lo que sugiere la
aceptacion de la ofeta de GRUPO COMERCIAL ATLANTIS L.T.D.A. con
NIT900.008.437-6 Representada por HUMBERTO CAMACHO identificado con CC.. No.
79.649.206 de Bogota, de acuerdo con el Decreto 2516 de 2011 en concordancia con el
articulo 94 de la Ley 1474 de 2011, y la invitaciéon publica 012 de 2012
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De los resultados obtenidos seran informados al sefior gerente de la entidad, se
publicara en la pagina web del ITBOY y el SECOP la presente acta, a efectos de
dar traslado de su contenido a los interesados para que subsanen o presenten

observaciones, de acuerdo al cronograma previsto parala invitacién

FIRMAS DE LOS PARTICIPANTES

FERNANDO\TIRANO/MILLAN
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Secretario del Comité dé Contratacién
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JAVIER ARAQUE E A




